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Młodzi mają głos. Bełchatów
z Młodzieżową Radą
Bełchatowska młodzież ma okazję, aby
działać na rzecz miasta i jego mieszkańców.
A przede wszystkim, by stać się głosem
młodegopokoleniawsamorządzie.Wszyst-
ko dzięki Młodzieżowej Radzie Miejskiej.
Prezydentwraz zRadąMiejskąBełchatowa
powołała ją w 2021 roku. Od listopada
2023 roku działa jej druga kadencja. Two-
rzy ją kilkunastu uczniów bełchatowskich
podstawówek i szkół ponadpodstawowych.

– Przyszłością Bełchatowa bez wątpie-
nia są młodzi ludzie. To właśnie oni za kil-
ka, kilkanaście lat będą dbać o rozwój na-
szego miasta i regionu. Dlatego bardzo się
cieszę, że udało się powołać Młodzieżową
Radę Miejską. Jestem pewna, że da im to
sporo doświadczenia i nauczy wielu do-
brych praktyk. Da możliwość zrealizowa-
nia szeregu pomysłów oraz działań. Nasze
miasto stoi przed dużymi wyzwaniami
związanymi m.in. z transformacją gospo-
darczą. Te zmiany będą dotyczyć dorosłe-
go życia dzisiejszej młodzieży. Propozycje,
uwagi, opinie młodych ludzi są więc dla
nas bardzo ważne – mówi Mariola
Czechowska, prezydent Bełchatowa.

Właśnie z inicjatywy młodej rady odbył
się I Bełchatowski Kongres Młodzieży „Re-

gion łódzki w obliczy transformacji”. Udział
w nim wzięli m.in. przedstawiciele młodzie-
żowych rad z regionu, a także samorządow-
cy. Kongres był okazją do wymiany zdań
i poglądów, poznania istotnych kwestii
związanych z transformacją, wysłuchania
wykładów. Wśród prelegentów byli m.in.
pracownicy Urzędu Marszałkowskiego
Województwa Łódzkiego, którzy na co
dzień zajmują się przemianą energetyczną
naszego regionu, specjaliści oraz przedsta-
wiciel Akademii Piotrkowskiej.
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Drodzy Mieszkańcy,

za kilka tygodni czekają nas wybory samorządowe. To dobry moment,
aby spojrzeć wstecz i podsumować kończącą się ósmą kadencję bełcha-
towskiego samorządu. Bez wątpienia czas ten zapamiętamy jako trudny
i wyjątkowy. Musieliśmy zmierzyć się z pandemią. Ogromna mobilizacja
nastąpiła również, kiedy wybuchła wojna tuż za naszą wschodnią grani-
cą.Wojnawpłynęła na nasze serca, ale niestety też na gospodarkę i wiele
innych ważnych – pod względemmiejskich działań – aspektów. Do tego
doszły zmiany podatkowe, inflacja. Choćwarunki były trudne i niesprzy-
jające, działaliśmy dalej. Kontynuowaliśmy wszystkie rozpoczęte zada-
nia. Nie zamroziliśmy kolejnych przedsięwzięć. Dzięki temu zrealizowali-
śmy wiele projektów, inwestycji oraz różnorodnych pomysłów.Wszystko
dla Bełchatowa i bełchatowian.

O tym, co konkretnie zrealizowaliśmy w latach 2018-2024, piszemy
na kolejnych stronach biuletynu. Staraliśmy się pokazać zarówno te
większe, jak i mniejsze zadania . Sporo z nich zrealizowaliśmy w oparciu

o środki zewnętrzne. W ciągu pięciu minionych lat pozyskaliśmy ich rekordową kwotę. Mowa
o blisko 160mln zł na prawie 100 różnorodnych przedsięwzięć: inwestycji, zadań edukacyjnych, projektów ekologicznych,
kulturalnych i sportowych.

Bełchatów cały czas się zmienia. Ale jaki on będzie za kilka czy też kilkanaście lat trudno mi teraz powiedzieć. Jedno
jest pewne, przed nami szereg wyzwań, wiele z nich związanych z czekającą nasz region transformacją energetyczną.
Wciąż budzi ona sporo niepewności, rodzi też liczne pytania. I to zrozumiałe. Wszyscy będziemy bowiem musieli
zmierzyć się z zupełnie nową rzeczywistością. Robimy jednak wszystko, aby jak najlepiej przygotować się do tych
nieuchronnych zmian. Ściągamy nowych, dużych inwestorów. W 2022 roku właśnie w bełchatowskiej strefie
inwestycyjnej swoją fabrykę uruchomił wiodący dostawca ekologicznych opakowań tekturowych DS Smith. Pierwsze kroki
w budowaniu linii produkcyjnej ma już za sobą także kolejny inwestor – tym razem europejski lider w produkcji przyczep,
naczep i zabudów samochodowych – Grupa Wielton. Działają też mniejsze przedsiębiorstwa, w których zatrudnienie
znajdują kolejni mieszkańcy. Zdaję sobie sprawę z tego, że kopalnia i elektrownia to najwięksi od lat pracodawcy
w regionie, i że trudno będzie znaleźć kolejne tak duże przedsiębiorstwo, które będzie potrzebowało równie ogromnych
zasobów ludzkich. Dlatego nasze działania nie skupiają się tylko na strefie inwestycyjnej, ale też szukamy możliwości
pozyskania dużych środków zewnętrznych, by zainwestować je w Bełchatów, a przede wszystkim w jego mieszkańców.

Mam świadomość, że jeszcze nie wszystko udało się nam zrobić, że jeszcze sporo zadań przed nami. Jednak
uwzględniając warunki, w jakich przyszło nam działać oraz możliwości budżetu miasta osiągnęliśmy wiele, zachowując
przy tym dyscyplinę finansową i bezpieczny poziom zadłużenia.

Dziękuję za tych wspólnych pięć lat.

PrezydentMiasta Bełchatowa

Mariola Czechowska



„

4

DLA MIESZKAŃCA

Transformacja energetyczna –
wielkie wyzwania i ogromna szansa
Robimy wszystko, aby Bełchatów wciąż był
ważnym punktem na energetycznej mapie Pol-
ski, a bełchatowianie nie musieli bać się o swo-
ją przyszłość. Z tego właśnie powodu zabiega-
łam, aby nasze miasto zostało wpisane do Miej-
skiego Obszaru Funkcjonalnego Radomsko –
Piotrków Trybunalski – Bełchatów.
I cieszę się, że się to udało. Bo to właśnie do
MOF-ów popłyną ogromne środki z unĳnego
Funduszu Spójności, a konkretnie ze Zintegro-
wanych Inwestycji Terytorialnych. Dzięki nim
będziemy mogli łagodzić skutki odchodzenia
od gospodarki opartej na węglu, a także zmie-
niać, dostosowywać i otwierać nasz Bełchatów
na nowe. By tak się stało od lat podejmujemy
wiele różnorodnych działań. Realizujemy też
inwestycje ściśle związane z procesem czekają-
cych nas zmian. Podczas spotkań z ekspertami
oraz włodarzami gmin i samorządami, w któ-
rych proces transformacji jest bardzo mocno
zaangażowany, otrzymujemy cenne informacje
oraz uwagi.
„

PrezydentMiasta Bełchatowa

Mariola Czechowska

370mln euro
na transformację energetyczną

regionu bełchatowskiego

• grudzień 2019 – Komisja Europejska ogłasza Europejski Zielony
Ład - propozycja utworzenia Funduszu na rzecz Sprawiedliwej
Transformacji (3,5 mld euro dla Polski na lata 2021 – 2027)

• listopad 2020 – początek prac nad Terytorialnym Planem
Sprawiedliwej Transformacji

• kwiecień 2021 – dzięki staraniom prezydentMarioli Czechowskiej
Bełchatów został wpisany doMiejskich Obszarów Funkcjonalnych

• listopad 2021 – prezydentMariola Czechowska powołuje
Pełnomocnika ds. Sprawiedliwej Transformacji

• styczeń 2022 – podpisanie porozumienia międzygminnego
w sprawie powołania Związku Zintegrowanych
Inwestycji Terytorialnych

• wrzesień – listopad 2022 - spotkania dla mieszkańców,
samorządowców oraz przedsiębiorców dotyczące Sprawiedliwej
Transformacji regionu bełchatowskiego.

• lata 2022 – 2023 - Bełchatów przesyła kilkanaście projektów
w ramach projektów zintegrowanych (ZIT) Funduszu Sprawiedliwej
Transformacji. Dotyczą one głównie inwestycji w rozwój małych
i średnich przedsiębiorstw oraz tworzenia nowychmiejsc pracy
i szkoleń związanych z koniecznym przebranżowieniem, rozwiązań
w zakresie ochrony środowiska oraz walki z niską emisją
i zanieczyszczeniami przemysłowymi.

• grudzień 2022 – Komisja Europejska akceptuje Terytorialny Plan
Sprawiedliwej Transformacji i przyznaje województwu łódzkiemu
370mld euro

• 2023 – liczne spotkania grupy roboczej oraz spotkania
z przedstawicielami UrzęduMarszałkowskiego w celu
uszczegółowienie zapisów Strategii ZITMOF.

• styczeń 2024 – ogłoszenie konsultacji społecznych projektu
Strategii ZITMOF Radomsko – Piotrków Trybunalski – Bełchatów
2030wraz z projektem Prognozy oddziaływania na środowisko

XXIII Sympozjum Energetyka Bełchatów 2021
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Poważni inwestorzy
i nowe
miejsca
pracy
Ściągamy nowych, dużych inwestorów. W 2018 roku prezy-
dentMariola Czechowska podpisała umowę sprzedaży działki
w bełchatowskiej strefie inwestycyjnej firmie DS Smith. Fa-
bryka, zaczęła działać w 2022 roku, a zatrudnienie przy pro-
dukcji opakowań w tektury falistej znalazło 200 osób. Kolej-
nych 100 będziemogło liczyć na zatrudnieniew nowym zakła-
dzie spółki Wielton Reefer. To właśnie w bełchatowskiej stre-
fie produkowane będą naczepy typu chłodnia a także kompo-
nenty m.in. ścian i dachów do naczep typu furgon. - To duży
impuls gospodarczy dla naszego miasta, co w obliczu zbliża-
jącej się transformacji energetycznej ma niebagatelne zna-
czenie. Pozwoli dostosować rynek do nowych realiów –mówi
prezydentMariola Czechowska.

Do Bełchatowawraca kolej

Powrót połączeń
kolejowych po-
zwoli na szybszy
rozwój Bełchato-
wa, ściągnięcie no-
wych inwestorów
oraz turystów.
W lipcu 2019 roku
Prezydent Miasta
BełchatowaMariola
Czechowska wystą-
piła do premiera,

Ministerstwa Infrastruktury oraz Marszałka Województwa
Łódzkiego z pytaniem o możliwość modernizacji i przedłuże-
nia linii kolejowej 24. Rok później podpisany został list inten-
cyjny w tej sprawie. Kolejnym krokiem było porozumienie
z marszałkiem województwa łódzkiego oraz wójtem gminy
Kleszczów dotyczące wspólnego aplikowania do programu
Kolej Plus i złożenie wniosku do PKP PLK S.A. W kwietniu
2022 roku resort ogłosił, że inwestycja zostanie zrealizowana.
Wszystko będzie kosztować ponad 800 mln zł, z których aż
700 mln zł pokryje rząd. Reszta pochodzić będzie z budżetów
poszczególnych partnerów projektu. Bełchatów dołoży 30,6
mln zł. Obecnie trwają prace nad dokumentacją techniczną.
Zgodnie z zapowiedziami PKP, inwestycja ma być zrealizowa-
na do 2028 roku.

Wschodnia obwodnica
odciąży centrummiasta

Trwa budowawyczekiwanej przezmieszkańców naszegomia-
sta wschodniej obwodnicy. To kolejna z inwestycji, która będzie
mieć wpływ na dalszy rozwój gospodarki Bełchatowa. Droga za-
pewni bowiemobsługę komunikacyjną potencjalnych terenów in-
westycyjnychpołożonychpowschodniej stroniemiasta. Poza tym
wyprowadzi ruchu tranzytowy z centrum Bełchatowa. Bez wąt-
pieniaodciąży tosiećmiejskichdróg,przezcowpłynienapoprawę
komfortu życia bełchatowian. Wschodnia obwodnica będzie mieć
8,2 km długości i w przyszłości połączy się z ulicamiGoetla i Prze-
mysłową. Inwestycja, którą prowadzi Łódzki Zarząd Dróg Woje-
wódzkich, będzie kosztować ponad 145 mln zł. Większość środ-
ków pochodzi ze wsparcia Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.
Zgodnie z umową wschodnia obwodnica ma być gotowa
w 2025 roku.

Podpisanie umowy sprzedaży działki w strefie firmie DS Smith

Uroczyste otwarcie fabryki DS Smith w Bełchatowie
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Skuteczne pozyskiwanie środków
zewnętrznych = rozwój miasta
O tym, że dobiegająca właśnie kadencja samorządowa to było do-
brych 5 lat, najlepiej świadczy kwota pozyskanych dla Bełchatowa
funduszy zewnętrznych. Blisko 160 mln zł - to absolutny rekord.
Mowa tutaj o środkach unijnych, rządowych czy wojewódzkich.
Ale nie tylko.Miasto z sukcesemaplikowało również o dotacje z są-
siednich samorządów czy partnerów strategicznych. Takie pienią-

dze pozwalają na wiele i bez wątpienia wpłynęły na dynamiczny
rozwój Bełchatowa. Zmiany, jakie w ciągu tego czasu zaszły i nadal
trwają w mieście, widoczne są niemal wszędzie. Drogi, oświata,
ekologia, kultura i sport – to tylko niektóre z niemal 100 zrealizo-
wanych projektów i inwestycji.

Środki z Unii Europejskiej

68mln zł
12 projektów

Miasto pozyskało blisko

160mln zł
UrządMarszałkowski

Województwa Łódzkiego

2,3mln zł
3 projekty

Fundusz Rozwoju Kultury Fizycznej
I Infrastruktura Sportowa Plus

2mln zł
3 projekty

Środki z Rządowego
Funduszu Polski Ład

59mln zł
9 projektów

Rządowy Fundusz
Inwestycji Lokalnych

6,8mln zł
2 projekty

Ministerstwa: Edukacji i Nauki; Rodziny, Pracy i Polityki
Społecznej; Kultury i Dziedzictwa Narodowego

2,8mln zł
15 projektów

Rządowy Fundusz
Rozwoju Dróg

10,2mln zł
10 projektów

Narodowy orazWojewódzki Fundusz
Ochrony Środowiska i GospodarkiWodnej

1,6mln zł
18 projektów

Łódzki UrządWojewódzki

2,2mln zł
8 projektów

Pozostałe środki zewnętrzne

1mln zł
15 projektów
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Miejskie finanse
pod kontrolą

Urządzamy Bełchatów
dla każdego

Minione lata pod względem finansów dla Bełchatowa, jak
dla wszystkich samorządów, były trudne. Pandemia, wojna,
zmiany podatkowe, ogromny skok cen, podwyżki płacy mi-
nimalnej, trudności w znalezieniu wykonawców – zrobiły
swoje.„
„

Ostatnie pięć lat to czas bardzo intensywnej,

systematycznej pracy, opartej na ogromnej

dyscyplinie finansowej dla dobra naszego miasta

oraz mieszkańców. Mimo wielu trudnych warunków

i niesprzyjających okoliczności udało się nam wiele

zrobić. Utrzymaliśmy przyjęty kierunek zmian

i zrealizowaliśmy zaplanowane inwestycje.

Ruszyliśmy także z wieloma nowymi zadaniami.

Budujemy, remontujemy, modernizujemy. Dbamy

o to, aby Bełchatów był miejscem dla wszystkich.

Zdaję sobie sprawę z tego, że jeszcze sporo zadań

przed nami, że mieszkańcy czekają na kolejne

inwestycje drogowe, oświatowe, społeczne.

Ale musimy pamiętać o tym, że to wszystko kosztuje,

a mówiąc najprościej budżet nie jest z gumy.

Musimy zachować dyscyplinę finansową i bezpieczny

poziom zadłużenia. Od 2014 do 2023 roku zadłużenie

miasta spadło z 30,1 proc. do 12,6 proc. Przez ostatnie

dwa lata mimo prowadzonych inwestycji

nie skorzystaliśmy z kredytu.

PrezydentMiasta Bełchatowa

Mariola Czechowska

Konsultacje z mieszkańcami, spotkania z radnymi, warsztaty z
organizacjami pozarządowymi, a przede wszystkim realizacja
projektów zgłoszonych i wybranych przez mieszkańców w ra-
mach Budżetu Obywatelskiego Bełchatowa. Wspólnie decydu-
jemy o naszymmieście, dbamy o jego rozwój, staramy się poszu-
kiwać najlepszych rozwiązań, aby w Bełchatowie żyło się nam
lepiej, wygodniej, bezpieczniej. 24 zadania. Tyle obywatelskich
projektów zrealizowaliśmy w ciągu czterech minionych edycji
bełchatowskiego budżetu partycypacyjnego. Wśród nich inwe-
stycje, modernizacje, rozbudowy, a także projekty prozdrowot-
ne, terapeutyczne, ekologiczne i ukierunkowane na zwierzęta.
Miasto wydało na nie prawie 4,5 mln zł.

Powstały tężnie solankowe

Dzieci mają nowemiejsca do zabawy

Sercański Ośrodek Rodzin to popularne miejsce spotkań
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Bełchatów solidarny z Ukrainą
Od pierwszego dnia ataku Federacji Rosyjskiej na Ukrainęw lutym
2022 roku, Bełchatów solidaryzuje się z naszymi wschodnimi są-
siadami. Zbiórki darów, pomoc żywnościowa i pakiety „na start”
spowodowały, że około tysiąca uchodźców znalazło w Bełchato-
wie bezpieczne schronienie i mogło się poczuć u nas jak w domu.
PonadtonaUkrainęwysłane zostały agregaty prądotwórcze, środ-
ki opatrunkowe i płyny dezynfekujące. Poza tymmiasto zorganizo-
wało Forum Współpracy Gospodarczej, które było okazją do na-
wiązania kontaktów biznesowych i wymiany doświadczeń między
przedsiębiorcami z Bełchatowa i Ukrainy. Prezydent Mariola
Czechowska jest w stałym kontakcie z miastami partnerskimi
wUkrainie – Jużnouikraińskiem i Zwiahelem.Kilkakrotnie zaprosi-
ła do Bełchatowa dzieci i młodzież z Ukrainy na ferie i wakacje, by
choć namoment mogły zapomnieć o okrutnej wojnie.

Walczyliśmy
z pandemią

W tej kadencji musieliśmy zmierzyć się w pandemią
COVID-19, która postawiła przed nami wyzwania,
z jakimi wcześniej niemieliśmy do czynienia. Epidemia
koronawirusa wywołała niepewność i obawy, ale na-
uczyła także nas wszystkich odpowiedzialności i dba-
nia o siebie nawzajem. Sytuacja była dynamiczna. By
ograniczyć rozprzestrzenianie się SARS-CoV-2miasto
podjęło wiele szeroko zakrojonych działań, by ograni-
czyć rozprzestrzenianie sięwirusa. Rozdawaniemase-
czek mieszkańcom, dezynfekcja i dekontaminacja
miejsc użyteczności publicznej, organizacja punktów
wymazowych oraz punktów szczepień, a także dowóz
seniorów na szczepienia – to tylko niektóre z nich.
Urzędnicy ściśle współpracowali ze strażą miejską
oraz MOPS-em, by jak najlepiej i najskuteczniej koor-
dynować działania pomocowe. Poza tym magistrat
przekazał bełchatowskiemu szpitalowi środki ochro-
ny bezpośredniej, w tymmaski diagnostyczne i półma-
ski filtrujące. Do tego kilkaset litrów płynów dezynfe-
kujących. W kolejnych transzach pomocowych szpital
otrzymał od miasta 200 tys. zł wsparcia na zakup ko-
lejnych środków ochrony.

Inwestujemy w zdrowie
bełchatowian
Miasto od latwspiera SzpitalWojewódzki im. JanaPawła II. Środki przekazy-
wane zmiejskiego budżetu wykorzystywane są na zakup sprzętu oraz dopo-
sażania kolejnych oddziałów. Tylko w latach 2018 – 2023 na ten cel miasto
przekazało szpitalowi ponad 2 mln zł. Dzięki nim standardy leczenia i bada-
nia w bełchatowskim szpitalu są na coraz wyższym poziomie. Ponadto, aby
wykonać specjalistyczne badania, bełchatowianie nie muszą jeździć do odle-
głych ośrodków – mogą je zrobić tu, na miejscu. A dzięki miejskiemu wspar-
ciu mają do dyspozycji m.in. aparat usg, tor wizyjny do cystoskopii, aparat
EEG,mammoton, kriostat, resektoskop bipolarny, diatermię chirurgiczną, vi-
deokolonoskop i tzw. „sztuczną nerkę”, defibrylator, tonometr, respirator czy
audiometr. Dodatkowo dzięki miejskim środkom szpital mógł kupić specjali-
styczne łóżka, podnośniki do pielęgnacji osób z niepełnosprawnościami, ze-
staw uzdatniania powietrza medycznego czy wózek reanimacyjny.

W trosce o bezpieczeństwo
w mieście
Bezpieczeństwo mieszkańców to jeden z priorytetów miasta. Dlatego też
każdego roku magistrat wspiera finansowo policję i straż pożarną. W ciągu
minionej kadencji samorządowej, miasto przekazało blisko 700 tys. zł dla
bełchatowskiej komendy. Część tej kwoty przeznaczona została na tzw. pa-
trole ponadnormatywne. Dzięki temu na bełchatowskich ulicach pojawiają
się dodatkowe piesze patrole policji. Mundurowi dbają także o bezpieczeń-
stwo bełchatowian podczas organizowanych w mieście m.in. imprez maso-
wych. Sporą część z tychwydatków stanowią także dotacje do zakupu radio-
wozów. W ciągu ostatnich pięciu lat, bełchatowska policja dzięki wsparciu
m.in. z miasta wzbogaciła się o cztery samochody służbowe.

Dzięki bełchatowianom na Ukrainę przekazane zostały
m.in. samochody terenowe
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Miejskie inwestycje zmieniają
i rozwĳają Bełchatów

Dobiegająca właśnie końca kadencja to do-
bry moment na podsumowanie tego, co
udało się nam zrealizować. Przez ostatnie
pięć lat pracowałem dla Państwa jako wice-
prezydent Bełchatowa, a odpowiedzialny
byłem głównie za miejskie inwestycje. Od
samegopoczątkuwspólnie z prezydentMa-
riolą Czechowską postawiliśmy sobie za cel
podejmowanie wszelkich zadań i realizację
pomysłów, które podniosą komfort życia
w naszym mieście oraz bezpieczeństwo sa-

mych bełchatowian.
W tym obszarze niezwykle

ważna okazała się infrastruktu-
ra drogowa. W ostatnich latach
przeprowadziliśmy szereg wy-
czekiwanych przez mieszkań-
ców inwestycji. Przebudowa
Budryka i Kwiatowej, remont
al. Wyszyńskiego i Czyżewskie-
go, budowa łącznika pomiędzy
os. Dolnośląskim a Okrzei to
niektóre z nich. Oddaliśmy tak-

że do użytku węzeł przesiadkowy przy
ul. Czaplinieckiej. Służy on pasażerom ko-
munikacji miejskiej, ale także tym, którzy
korzystają z usług ogólnopolskich przewoź-
ników.

Remonty głównych ulic są ważne, ale
dla każdego najważniejsze jest jego najbliż-
sze otoczenie. Dlatego też każdego roku re-
montujemy zniszczone krawężniki, jezdnie
i chodniki znajdujące się na osiedlach - m.in.
na Słowackiego, Gombrowicza, Turkuso-

wej, św. Barbary, Książęcej czy naos.Dolno-
śląskimw okolicach bloków 301, 303, 221.

Dołożyliśmy starań, by na kolejnych
przejściach dla pieszych robiło się jaśniej.
Sukcesywnie doświetlamy także miejskie
ulice i modernizujemy oświetlenie już ist-
niejące. Przypomnę, że jesteśmyna półmet-
ku ogromnego projekt, jakim jest budowa
słupów oświetleniowych oraz wymiana
prawie 300 opraw m. in. na Staszica i Go-
etla. Nasze miasto wzbogaciło się również
o nowe miejsca postojowe i parkingi, place
zabaw i siłownie zewnętrzne. Zrewitalizo-
waliśmy parki Jeziorańskiego, 1000-lecia
i Markiewicza, a także Plac Wolności oraz
10 Kamienic Tkaczy.

Trudno wymienić wszystkie inwestycje,
jakie w przeciągu ostatnich pięciu lat zreali-
zowaliśmy. Jedno jest pewne. Dzięki cięż-
kiej pracy całego bełchatowskiego samo-
rządu, dziś mieszkańcy mogą cieszyć się
lepszymi warunkami życia. Bełchatów to
z pewnością miasto z przyszłością.

WiceprezydentMiasta Bełchatowa

DariuszMatyśkiewicz

2018 2019 2020 2021 2022 2023

budowa ronda na

skrzyżowaniu

ul. Wojska Polskiego,

al. Wyszyńskiego

oraz Armii Krajowej

budowawęzła prze-

siadkowego

przy ul. Czaplinieckiej

termomodernizacja

ODRY - komunalnego

budynku przy

ul. Czaplinieckiej

przebudowa i roz-

budowa budynku

przy PlacuWolności

10

przebudowa ul. Kwia-

towej

przebudowa Budryka

i siedmiu ulic

na Binkowie

Kluczowe inwestycje ostatnich 6 lat
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Binków
Remont ul. Budryka i siedmiu ulic na Binkowie to bez
wątpienia największe realizowane w ostatnich latach
w mieście zadanie drogowe. Ale to tylko jedna z tego
typu inwestycji. Ekipy pracowali i dalej pracują m.in. na
os. Dolnośląskim, miejskim targowisku, na Armii Krajo-
wej, Czeremchowej czy Kasztanowej.

Węzeł przesiadkowy
Pod koniec 2019 roku zakończyliśmy
budowęwęzła przesiadkowego, z któ-
rego korzystają zarówno pasażero-
wie miejskich emzetek, jak i podróżu-
jący do różnych zakątków Polski i Eu-
ropy. Tuż obok wybudowaliśmy także
parking na blisko 100miejsc.

Rondo naWojska
Polskiego
Przebudowa skrzyżowania Wojska
Polskiego, Armii Krajowej i al. Wy-
szyńskiego miała na celu odkorkowa-
nie tego rejonumiasta.Wybudowane
rondo zdecydowanie poprawiło płyn-
ność jazdy, a w połączeniu z nowym
łącznikiem odciążyło jedną z najbar-
dziej ruchliwych ulic Bełchatowa.

Największe inwestycje drogowe w latach 2018 - 2023

92mln zł
na drogi

ponad

50
dużych zadań



11

INWESTYCJE

Kwiatowa
Przebudowa ul. Kwiatowej to jedna
z inwestycji, która poprawiła kom-
fort podróżowania w centrum mia-
sta. Remont tej ważnej z punktu ko-
munikacyjnego ulicy obejmował tak-
że jej poszerzenie oraz modernizację
sygnalizacji świetlnej na skrzyżowa-
niu z 1Maja.

Łącznik
Kopeckiego i Okrzei
Połączyliśmy komunikacyjnie dwa
największe bełchatowskie osiedla –
Okrzei i Dolnośląskie. Teraz przejazd
z jednego brzegu Rakówki na drugi
jest szybki i sprawny. Nowa ulica zo-
stała oświetlona, a w obrębie ulicy
Okrzei wybudowaliśmy ścieżkę ro-
werową.

Największe inwestycje drogowe w latach 2018 - 2023

78mln zł
pozyskanych dotacji

13 km
wybudowanych / przebudowanych
/ wyremontowanych dróg

4 km
nowych ścieżek rowerowych

4,5 km
wybudowanych / przebudowanych
/ wyremontowanych chodników

450
nowychmiejsc parkingowych

16
doświetlonych przejść dla pieszych

1000
nowych opraw oświetleniowych
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Przy Sienkiewicza
staje kolejny blok

Miasto przygotowało dla bełchatowian
jeszcze jedną ofertę mieszkaniową. Przy
ul. Sienkiewicza powstajewłaśnie blok bu-
dowany w ramach Społecznych Inicjatyw
Mieszkaniowych. To rządowy projekt,
a Bełchatów był pierwszym miastem,
w którym taka inwestycja ruszyła. Dzięki
temu już niebawem, bo pod koniec 2024
roku wprowadzi się tam 16 rodzin. Prezy-
dent Mariola Czechowska zabiegała o tę
inwestycję, bowiem jest ona atrakcyjna za-
równo dla miasta, jak i bełchatowian. To
dobra alternatywa dla osób niemających
możliwości, aby zaciągnąć kredyt miesz-
kaniowy lub którzy nie chcą się wiązać
długoterminowym obowiązaniem finan-
sowym. Aby skorzystać z oferty przyszyli
najemcy musieli bowiem pokryć 20 proc.
kosztów budowy lokalu. Sporo pieniędzy
zaoszczędzi także miasto. Przekazało ono
jedynie swoją działkę i wykonało projekt
bloku. Natomiast koszty budowy, czyli 5,5
mln zł, finansowane są w ramach spółki
SIM i Banku Gospodarstwa Krajowego.

Jest sąd – będą mieszkania
Nowy gmach Sądu Rejonowego przy ul. Pabianickiej pnie się
do góry. I choć to niemiasto go buduje, to jednak dla bełchato-
wian - szczególnie tych czekających na mieszkanie - to ważna
inwestycja. Jak wynika bowiem z porozumienia zawartego
między prezydent Mariolą Czechowską a prezesem sądu, po
zakończeniu budowy i przeprowadzce bełchatowskiego wy-
miaru sprawiedliwości do nowej siedziby, ruszą prace adapta-
cyjnew obecnymbudynku przy ul. Okrzei. Po ich zakończeniu
powstanie tam ok. 80mieszkań.

Miejski program mieszkaniowy
Miasto wdrożyło program gospodarowania mieszkaniowym
zasobem gminy. Będzie on obowiązywał do 2028 r. Jest to
ważny dokument, określa bowiem stawki bazowe za czynsz
oraz procentowe pomniejszenie stawki, gdy np. w lokalu nie
ma kanalizacji. Zakłada się w nim również, że maksymalnie
czynsz może zostać obniżony o 56 proc.Wmiejskim planie są
także założenia miasta dotyczące zbywania oraz budowania
lub dostosowywania lokali mieszkaniowych, a także sukce-
sywne remonty tych obiektów, które tego wymagają.

Skorzystali z bonifi-
katy, mają swoje „M”

Zakup mieszkania nawet o kilkadziesiąt
tysięcy taniej niż na rynku? Tak, w Bełcha-
towie to możliwe. Wszystko dzięki bonifi-
katom, które wprowadziło miasto. W la-
tach 2018 - 2023 z tej możliwości skorzy-
stało prawie 800 osób. Można z nich sko-
rzystać także i w tym roku. Upusty w za-
leżności od lokalizacji bloku wahają się od
55 do 65 proc. Rodziny wielodzietne,
a także kombatanci, ofiary represji wojen-
nych i powojennych mogą liczyć na dodat-
kowe 5 proc. rabatu.

Nowe życie kamieni-
cy przy Wolności 10

Kamienica przy Placu Wolności 10 swoje
podwoje dla bełchatowian otworzyła
w październiku 2021 roku. Od samego po-
czątku okazało się, że takie miejsce w na-
szymmieście było potrzebne.W budynku,
który miasto przekazało MCK-owi odby-
wają sięm.in. cyklicznewarsztaty kulinarne
realizowane w ramach Centrum Współ-
pracy i Inicjatyw Społecznych. Poza tym to
właśnie tam spotykają się uczestnicy Aka-
demii Seniora, którą miasto prowadzi
wspólnie z MOPS-em. Przebudowa ka-
mienicy kosztowała miasto blisko 3,5 mln
zł. Warto jednak zaznaczyć, że to tylko
jedno z zadańw ramach rewitalizacji śród-
mieścia, której koszt to ok. 14mln zł, z cze-
go blisko 10mln zł to środki zewnętrzne.

ODRA jest
niskoemisyjna
ODRA przy ul. Czaplinieckiej to kolejny
budynek komunalny, który przeszedł
gruntowną termomodernizację. Prace ob-
jęły m.in. wymianę blisko 600 okien
i drzwi, docieplenie oraz otynkowanie
ścian zewnętrznych i wewnętrznych, re-
mont przeszedł także stropodach. Komu-
nalna ODRA zyskała nie tylko nowy wy-
gląd, poprawiła się także efektywność
cieplna samego budynku. Najważniejsze
jednak, że znacząco wzrósł komfort życia
w bloku ponad 100 rodzin.

Wszystkie prace kosztowały miasto
ponad 9 mln zł, a na ich realizację magi-
strat pozyskał 5 mln zł unijnego dofinan-
sowania.

INWESTYCJE
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EKOMIASTO

Miejski ProgramOdnawialnych Źródeł Energii (OZE)

11,7mln zł koszt programu
9mln zł dofinansowania
skorzystały352 osoby

blisko400 odnawialnych źródeł energii

„Czyste powietrze”

532wnioski
blisko3mln zł dotacji dla mieszkańców

na termomodernizację domów

Miejski ProgramOgraniczania Niskiej Emisji (PONE)

71 „kopciuchów” wymieniono
na nowe, ekologiczne piece
355 tys. zł z miejskiej kasy
na realizację tego zadania

Fotowoltaika namiejskich budynkach

SP 1, SP 3, SP 5, SP 12
MZK, PEC,WOD.-KAN.

Ładowarki do elektryków

węzeł przesiadkowy
zajezdniaMZK

parking śródmiejski

Z ekologią nam
po drodze

Troska o środowisko to temat niezwykle aktual-

ny. Dlatego też miasto od lat prowadzi działania

zmierzające do ograniczenia niskiej emisji, a co

za tym idzie także poprawy jakości powietrza.

Mowa chociażby o darmowej komunikacji miej-

skiej, dofinansowaniu do wymiany starych pie-

ców na nowe, inwestycjach w fotowoltaikę, ter-

momodernizacji budynków komunalnych czy

rozbudowie zielonej infrastruktury. Do tego do-

chodzi szereg akcji i warsztatów, które przeko-

nują bełchatowian do ekologicznego stylu życia.

Kolejną tego typu inicjatywą są miejskie targi

ekologiczne. - Bycie „eko” to nie tylko moda, ale

konkretne działania pokazujące, że los naszej

planety nie jest nam obojętny. Nawet drobne

zmiany naszych codziennych przyzwyczajeń

i nawyków, mogą wpłynąć na lepszy stan środo-

wiska –mówi prezydentMariola Czechowska.
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Bełchatów – zielone miasto energii
O tym, jak ważne i korzystne jest spędzanie czasu na świeżym powie-
trzu nikogo chyba nie trzeba przekonywać. Aby bełchatowianie mogli
przebywać wśród miejskiej zieleni oraz w pełni korzystać z wpływu
przyrody,w ciągu ostatnich pięciu latmiasto zrealizowało szereg „zielo-
nych” zadań.Mowa tutajm.in. o nowychnasadzeniachdrzew i krzewów,
pielęgnacji już istniejącej zieleni, ale także rewitalizacji miejskich par-
ków. Nowe oblicze zyskały m. in. parki: Markiewicza, 1000-lecia, czy
Nowaka Jeziorańskiego.Wmieście powstało też 16 nowych placów za-
baw, 8 siłowni zewnętrznych i 3 nowe tężnie solankowe. Miasto zreali-
zowało również wiele „zielonych” projektów. Największym z nich jest
„Bełchatóww zieleni”.

ponad

24mln zł
wydanych namiejską zieleń

w latach 2019 - 2023

26 ha
nowych terenów zielonych

ponad

3 tys.
posadzonych drzew

blisko

37 tys.
posadzonychkrzewów, bylin i pnączy

blisko

12 tys. mkw
nowych trawników

EKOMIASTO

Rewitalizację parkuMarkiewiczamiasto zakończyłowpaź-
dzierniku 2021 roku
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Dbamy o młodszych

i starszych bełchatowian

Oświata, pomoc społeczna, profilaktyka,
działania na rzecz seniorów i organizacji po-
zarządowych, a także zarządzanie kryzyso-
we to główne zadania, nad którymi praco-
wałemwmijającej kadencji. Czas tenokazał
się pełen zaskakujących i trudnychwyzwań,
z jakimi jeszcze nigdy nie mieliśmy do czy-
nienia.W2019mierzyliśmy się ze strajkiem
nauczycieli i organizacją w tym czasie egza-
minów oraz matur. 2020 rok przyniósł ko-
lejne wyzwanie w postaci pandemii, która
wymusiła przeorganizowanie pracywszyst-
kich podległych mi placówek. Przedszkola
oraz szkoły zostały zamknięte, a nauczycie-
le i uczniowie musieli dostosować się do
pracy zdalnej. Miejski Zespół Zarządzania
Kryzysowego wraz z Miejskim Ośrodkiem
Pomocy Społecznej i szeregiem jednostek

działał na pełnych obrotach organi-
zując środki do dezynfekcji, ma-
seczki, punkty wymazowe i szcze-
pień, a także by zabezpieczyć po-
moc i wsparcie chorym. Kiedy wy-

dawało się, że sytuacja epidemiczna jest już
opanowana i nareszcie powrócimy do nor-
malności, wybuchła wojna tuż za naszą
wschodnią granicą. Fala pomocy, jaka ru-
szyła dla Ukrainy i Ukraińców z bełchatow-
skiego samorządu była ogromna. Pomoc
żywnościowa i materialna, wsparcie psy-
chologiczne i medyczne, zapewnienie opie-
ki szkolnej i przedszkolnej – to tylko nie-
wielka część zadań, jakie wówczas wykona-
liśmy. Dziś, patrząc na to wszystko z per-
spektywy czasu, mogę powiedzieć, że wy-
konaliśmy naprawdę dobrą robotę. Wspól-
nie przetrwaliśmy te trudne chwile i podo-
łaliśmy wszystkim wyzwaniom, jakie przed
nami stanęły.

Epidemia i wojna naUkrainie nie zatrzy-
mały naszych wcześniejszych planów. Mi-

nionychpięć lat to także czaswielu inwesty-
cji, szeregu zrealizowanych zadań, mnóstwa
przeprowadzonych projektów. Ogromnym
przedsięwzięciem była gruntowna moder-
nizacja i rozbudowa miejskiego żłobka „Jaś
i Małgosia”. Zrealizowaliśmy też szereg
ogromnych projektów, m.in. „Laboratoria
przyszłości” i ekologiczne, dzięki którym
doposażyliśmy szkoły, powstały sale i pra-
cownie ekologiczne, zakupiśmy mnóstwo
nowoczesnego sprzętu. Powstały pierwsze
mieszkania treningowe, gdzie zamieszkały
osoby próbującewyjść z bezdomności. Uru-
chomiliśmy z MOPS-em projekty dla opie-
kunówosób z niepełnosprawnością, a także
seniorów. Przeprowadziliśmy kolejne edy-
cje Budżetu Obywatelskiego Bełchatowa.
Bo Bełchatów tomiasto każdego z nas. Dla-
tego cieszę się, że ta nasza wspólna ciężka
praca przyniosła wymierne efekty zarówno
w edukacji, jak i w innych ważnych dla
wszystkich bełchatowian obszarach. Jestem
pewny, że zmierzamyw dobrym kierunku.

rozwój placówek
oświatowych

pomoc osobom
potrzebującym

wsparcie organizacji
pozarządowych

kształcenie młodych
bełchatowian

troska o zdrowie
mieszkańców

otwarcie seniorów
na aktywne życie

Kierunki miejskich działań

WiceprezydentMiasta Bełchatowa

Łukasz Politański

SPRAWY SPOŁECZNE
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Wspieramy organizacje
pozarządowe

WBełchatowie jest kilkadziesiąt organi-
zacji i stowarzyszeń. Zajmują się one
przeróżnymi dziedzinami, m.in. sportem,
profilaktyką. Ichdziałalnośćod latwspie-
ra bełchatowski magistrat. A współpraca
ta odbywa się w różnych obszarach, m.in.
finansowym. Od 2018 do 2023 roku
miasto przekazało organizacjomprawie
10mln zł.Dzięki tym dotacjom udało się
zrealizować ponad 400 zadań.

Dbamy o zdrowie
mieszkańców

Telemonitoring serca, mammografia, ba-
dania USG i wad postaw dla dzieci,
szczepienia dla seniorów. Do tego wiele
akacji profilaktycznych, podczas których
mieszkańcy mogli bezpłatnie, szybko
i w jednym miejscu skorzystać z badań
oraz konsultacji specjalistów. To tylko
część miejskich działań z zakresu szero-
ko rozumianej profilaktyki.

Mikrogranty
dla bełchatowian

W2023 rokumiastowyszło z nową inicja-
tywą.Mowa omikrograntach. Obok orga-
nizacji pozarządowych mogły z nich sko-
rzystać także grupy nieformalne senio-
rów. Był to strzał w dziesiątkę, chętnych,
by powalczyć o te środki nie brakowało.
37 tys. zł trafiło do 8 grup, które zrealizo-
wały zadania profilaktyczne, aktywizują-
ce czy przeciwdziałające uzależnieniom.

Wigilijne i wielkanocne
spotkania

Miejskie wigilie i wielkanocne śniadania
to w naszym mieście tradycja. Świątecz-
ne spotkania zainicjowała w 2015 roku
prezydentMariola Czechowska. Przy miej-
skim stole gromadzi się zawsze kilkuset
bełchatowian, wśród nich osoby samot-
ne i te, dla których los jest mniej łaskawy.
To okazja, by pobyć wśród ludzi, poroz-
mawiać, skosztować świątecznych potraw.

Najpierwpandemia, awraz z nią kwaran-
tanna i izolacja osób chorych, a później
wojna na Ukrainie i pomoc uchodźcom
sprawiły, że zadania związane z pomocą
społeczną w kadencji 2018-2024 zdecy-
dowanie wysunęły się na pierwszy plan.
W działania te zaangażowało się miasto,
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej,
a także wiele organizacji, stowarzyszeń
i osób. Nie sposób więc tego pominąć.

Mimo wielu dodatkowych obowiąz-

Bo liczy się
każdy

bełchatowianin

SPRAWY SPOŁECZNE
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ków, ale też wyzwań przed którymi sta-
nął Bełchatów,miastu udało się zrealizo-
wać szereg zadań, projektów, progra-
mów i inicjatyw. Pamiętamy o osobach
samotnych, potrzebujących, o rodzinach
wielodzietnych, a także tych, w których
występuje niepełnosprawność. Zadbali-
śmy o seniorów i najmłodszych bełcha-
towian. Wszystko z myślą o tym, aby
wBełchatowie żyło się łatwiej oraz lepiej.

Rozdaliśmy tony
żywności

Miasto wspiera osoby potrzebujące. Co-
rocznie dociera do nichm.in. pomoc żyw-
nościowa.Wostatnich latach, tj. 2018-2023,
do bełchatowian objętych programem
trafiło dokładnie 661 ton przeróżnych
artykułów spożywczych. To efekt współ-
pracy jaką bełchatowski magistrat na-
wiązał z łódzkim Bankiem Żywności. Co-
rocznie z takiego wsparcia korzysta od
2 do 3 tys. mieszkańców.

Pomagamywyjść
na prostą

W 2021 miasto uruchomiło pierwsze
mieszkanie treningowe. Schronieniewnim
znalazły osoby bezdomne, które ze
względu na stan zdrowia i trudną sytu-
ację życiową potrzebują wsparcia w co-
dziennym funkcjonowaniu. Kolejnych
9 osób – także schorowanych i samot-
nych, zamieszkało w trzech mieszka-
niach wspomaganych, które miasto
utworzyło w 2023 roku.

Zmyślą o bełchatow-
skich seniorach

Miasto aktywizuje seniorów. To właśnie
z myślą o nich działa Uniwersytet Trze-
ciego Wieku i kluby seniora. Wciąż po-
wstają także nowe,m.in. Cafe Senior Raj II
i Akademia Seniora przy MOPS-ie, które
cieszą się ogromną popularnością. Z cie-
płymprzyjęciem spotykają się też organizo-
waneprzezprezydentMariolęCzechowską
Biesiada oraz Olimpiada Seniorów.

MOPS i jego
nowe projekty

W minionych latach MOPS ruszył z ob-
sługą szeregu nowych programów. W la-
tach 2018-2023 jednostka zrealizowała
blisko 30 projektów socjalnych i progra-
mów skierowanych m.in. do rodzin po-
trzebujących, objętych wsparciem asy-
stenta rodziny, dzieci, seniorów, osób sa-
motnych oraz osób z różnymi formami
niepełnosprawności.

Bo liczy się
każdy

bełchatowianin

SPRAWY SPOŁECZNESPRAWY SPOŁECZNE
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Dzieci i młodzież chcą szkół przyjaznych,
z dobrą atmosferą, otwartą na ich po-
trzeby i zainteresowania. Marzą także,
aby były one kolorowe, zadbane, nowo-
czesne i bezpieczne. – Zależy nam, aby
nasi uczniowie mieli jak najlepsze wa-
runki do nauki, a młodsze przedszkolaki
do zabawy. Dlatego corocznie przezna-
czamy spore kwoty na oświatowe inwe-
stycje, mniejsze i większe remonty czy
modernizacje. W latach 2019-2023 na
zadania te przeznaczyliśmy ponad 5,6
mln zł. Systematycznie, rok po roku
działamy tak, by miejskie placówki sta-
wały się placówkami na miarę XXI wieku
– podsumowuje Łukasz Politański, wice-
prezydent Bełchatowa.

ponad

5,6mln zł
w latach 2019 - 2023

na oświatowe
inwestycje i remonty

Przedszkola i szkoły zyskują
właśnie nowoczesne oświetlenie

W SP nr 12 wyremontowaliśmy
wszystkie sanitariaty

Ciągle doposażamy placówki, remontujemy i modernizujemy

Zmodernizowaliśmy sieć internetową. Szkoły
wyposażyliśmy w dzienniki elektroniczne

Przedszkolaki z IPS 3 zyskały nowy, przyjazny
i bezpieczny plac zabaw

Miejski Żłobek przeszedł gruntowną
przebudowę i rozbudowę

Z myślą o najmłodszych rozwĳamy miejskie placówki oświatowe

EDUKACJA



19

Z myślą o najmłodszych rozwĳamy miejskie placówki oświatowe 5,5mln zł
pozyskanych

środków zewnętrznych

Wszystkie podstawówki
wzbogaciły się o szkolne szafki

Dbamy o bezpieczeństwo uczniów

Inwestujemyw przyszkolną bazę sportową.
Nowe boiska cieszą uczniów SP 1 i SP 4

Cztery miejskie szkoły wyposażyliśmy w fotowoltaikę

Szkoły i przedszkola świetnie pozyskują środki zewnętrzne. To spory
zastrzyk gotówki, któryw połączeniu zmiejskimwsparciem dajewięcej
możliwości. Dzięki temu, w ostatnich pięciu latach, placówki wzbogaci-
ły się o tysiące nowoczesnychpomocydydaktycznych. Interaktywne ta-
blice, dotykowe monitory, drukarki 3D, gogle VR, tablety graficzne – to
tylko niektóre z nich. Do tego dodatkowe zajęcia i warsztaty. Wszystko
ma służyć rozwojowi kompetencji cyfrowych młodych bełchatowian.
Miasto stawia nanie, bo towłaśnie te umiejętności są kluczemdoprzyszłości.

Dzięki projektom do szkół i przedszkoli trafiły też nowości czytelni-
cze, sprzęt sportowy i muzyczny. Organizowane były również szkolne
wycieczki krajoznawcze.

Stawiamy także na działania ekologiczne. To właśnie na ich realiza-
cję wspólnie z placówkami pozyskaliśmy ponad 800 tys. zł. Efekt? Nie-
mal w każdej miejskiej szkole i przedszkolu są ogródki dydaktyczne,
ekopracownie pod chmurką czy ekologiczne pracownie.

EDUKACJA



20

miejskiego
budżetu

33%

67%

miejskiego
budżetu

34%

66%

WYDATKI NA MIEJSKĄ OŚWIATĘ AŻ 75%NAUCZYCIELI POSIADA
WYSOKIE KWALIFIKACJE ZAWODOWE

ROK 2019

prawie

89mln zł

ponad

104mln zł

blisko

125mln zł

ROK 2021

ROK 2023

„
„

Najlepsza inwestycja, to inwestycja w dzieci

i młodzież. Dlatego corocznie w miejskim

budżecie właśnie na edukację staraliśmy się

zapisywać jak najwięcej środków. Gros tych

pieniędzy przeznaczanych jest na wynagrodzenia

dla pracowników szkół i przedszkoli.

Dla porównania. W roku 2019 na ten cel miasto

wydało blisko 66 mln zł, a w 2023 już 91,5 mln zł.

Ma to związek m.in. z podwyżkami pensji

dla nauczycieli, ale też z tym, że z myślą

o uczniach wciąż podnoszą oni swoje zawodowe

kwalifikacje i zyskują wysokie stopnie awansu

zawodowego.

PrezydentMiasta Bełchatowa

Mariola Czechowska

37%

63%
miejskiego
budżetu

Sukcesy naszych uczniów
Wykwalifikowana kadra przekłada się na
wysokie wyniki nauczania. Uczniowie
osiągają dobrewyniki na egzaminach, ale
też są laureatami i finalistami krajowych
oraz wojewódzkich konkursów przed-
miotowych, olimpiad językowych, zawo-
dów, turniejów. Mają na swoim koncie
również stypendia naukowem.in. MEiN.

Wiele zajęć dodatkowych
Każdy rok szkolny to dodatkowe zajęcia,
m.in.: przedmiotowe, językowe, sporto-
we, logopedyczne, terapeutyczne, korek-
cyjno-kompensacyjne oraz rozwijające
kompetencje emocjonalno-społeczne.
Po pandemii miasto zapewniło również
ponad 2,5 tys. godzin z zajęć sportowych
oraz wyrównawczych.

Spotkania z psychologiem
Uczniowie miejskich placówek mają dar-
mową opiekę psychologiczną, która
szczególnie pomocna okazała się po pan-
demii. – Cieszę się, że zorganizowali-
śmy w każdej placówce gabinet psycho-
loga, a uczniowie przestają czuć dys-
komfort, prosząc o taką pomoc – mówi
Łukasz Politański, wiceprezydent Beł-
chatowa.

EDUKACJA
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Stawiamy
na sportowe
emocje!
Bełchatowianie uwielbiają aktywność. Dlate-
go też miejski kalendarz pełen jest sporto-
wych wydarzeń. Są biegowe wyzwania, które
przyciągają zawodników z różnych stron Pol-
ski i zagranicy. Miasto wspólnie z Miejskim
Centrum Sportu i bełchatowskimi klubami
pamięta również o miłośnikach koszykówki,
siatkówki, tenisa czy rowerowych szaleństw
na pumptracku. Organizowane są zawody
w układaniu kostki Rubika, pikniki wędkar-
skie, a Bełchatowski Gambit jest nie lada wy-
zwaniem dla wszystkich lubiących szachy.
Prezydent Bełchatowawspiera też nowe for-
my aktywności, jak chociażby nordic walking,
rugby czy hokej podwodny. Jedno jest pewne.
Wydarzeń sportowych jest tak dużo, że każdy
znajdzie coś interesującego dla siebie.

SPORT
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- Dysponujemy niezłą infrastrukturą sporto-
wą. Zależy nam na tym, aby te obiekty, któ-
re posiadamy, utrzymać w jak najlepszej
formie. Dlatego systematycznie je remon-
tujemy i modernizujemy. Ostatnie lata to
szereg inwestycji sportowych, które prze-
prowadziliśmy wspólnie z Miejskim Cen-
trum Sportu. Śmiało mogę powiedzieć, że
tak dużych zadań inwestycyjnych w bazę
sportową, jak w ostatnich pięciu latach,
MCS jeszcze nie realizował. Warto dodać,
że na kilka z nich, m.in. na modernizację
lodowiska miejskiego, przebudowę boiska
treningowego przy Staszica czy remont
kompleksu za SP nr 1, pozyskaliśmy środki
zewnętrzne. Mowa o 4 mln zł. Jestem pew-
na, że wszystkie inwestycje w bełchatow-
skie obiekty sportowe zwrócą się po sto-
kroć w zdrowiu naszych mieszkańców –
mówi Mariola Czechowska, prezydent Mia-
sta Bełchatowa.

ponad

9mln zł
w latach 2019 - 2023

na inwestycje

wmiejską bazę

sportową

SPORT
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ponad

1mln zł
na nagrody

i stypendia sportowe

ponad

2mln zł
w latach 2019 - 2023

miasto przekazało na promocję

dla Skry, GKS-u i lokalnych

klubów sportowych

blisko

550
wyróżnionych

sportowców i trenerów

Miasto docenia sportowe talenty

Bełchatów sportem stoi, a to tak-
że za sprawą fantastycznych spor-
towców i ich trenerów, klubów
sportowych, organizacji oraz sto-
warzyszeń. Corocznie w podzię-
kowaniu za ich trud oraz zaanga-
żowaniewpropagowanie zdrowe-
go stylu życia i krzewienia wśród
mieszkańców kultury fizycznej
miasto przyznaje nagrody oraz
stypendia sportowe.

- Ogromnie się cieszę, że lista nagradzanych wciąż

rośnie, co świadczy o tym, że mamy wspaniałych,

utalentowanych zawodników, a inwestycja w ich

umiejętności to bardzo dobra decyzja.

Bełchatowskie kluby ze wsparciem

Skra Bełchatów, GKS Bełchatów,
a także wiele bełchatowskich klu-
bów sportowych otrzymuje finanso-
we wsparcie od miasta. Dzięki temu
młodzi bełchatowianie mogą treno-
wać różnorodne dyscypliny sporto-
we oraz startować w zawodach i tur-
niejach. Współpraca miasta i lokal-
nych klubów przekłada się również
na wydarzenia sportowe. To właśnie
dzięki niej odbyły się m.in. Puchar
Świata Nordic Walking, Narodowy
Puchar Polski w tenisie na wózkach,

Streetball, Czwartki Lekkoatletyczne, pikniki wędkarskie czy Gambit Bełchatow-
ski.Warto teżwspomnieć o imprezach, które prezydent Bełchatowa obejmuje tak-
że honorowym patronatem. I ich rocznie jest kilkadziesiąt.

PrezydentMiasta Bełchatowa

Mariola Czechowska

„
„

SPORT
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KULTURA

186 przyznanych stypendiów
na łączną kwotę

180 tys. zł
79 przynanych nagród

na łączną kwotę

164 tys. zł

„
„

PrezydentMiasta Bełchatowa

Mariola Czechowska

Jesteśmy dumni, że mamy
tak wielu zdolnych
i ambitnych bełchatowian,
o których sukcesach
słychać nie tylko w regionie i kraju,
ale też poza jego granicami.
I to właśnie za to serdecznie
dziękujemy. Za tymi osiągnięciami
stoją wytrwała praca, godziny
spędzone na warsztatach,
co pociąga za sobą ogrom
poświęcenia i wyrzeczeń. Z serca
gratulujemy zarówno talentu,
jak i godnej podziwu
konsekwencji w dążeniu do celu

Każdego rokumiasto nagradza uzdolnionych artystycz-
nie bełchatowian. To forma podziękowania za promocję
Bełchatowa, upowszechnianie kultury, pokazywanie, że
można robićwiele ciekawych i interesujących rzeczy. To
także pomoc dla naszych artystów w realizacji wielu
kulturalnych przedsięwzięć, szansa na ich doskonalenie
się i osiąganie kolejnych sukcesów. Liczba przyznawa-
nych miejskich stypendiów i Nagród Prezydenta rośnie
z roku na rok. Możemy więc śmiało powiedzieć, że Beł-
chatów to stolica niezwykłych talentów.

Muzeum Regionalne odzyskało blask
Muzeum Regionalnego bez wątpienia jest jedną z pere-
łek architektonicznych nie tylko naszego miasta, ale
także regionu.W2022 roku przeprowadziliśmy jego re-
nowację. Odnowiona została m.in. elewacja, a także
schody zewnętrzne i dach.Odświeżone zostały również
wnętrza zabytkowego dworku, a konkretnie dwie sale
wystawiennicze i salonik napiętrze.Odnowione zostały
podłogi oraz odświeżono ściany. Wszystko kosztowało
660 tys. zł, z czego ponad 314 tys. zł to dofinansowanie
pozyskane przez prezydentMariolęCzechowską zRPO
województwa Łódzkiego. Dodatkowomiasto odrestau-
rowało grób Nelly i Stefana Hellwigów, a w parku Ol-
szewskich stanęła altanka małżonków.
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Bełchatów
w centrum
kulturalnych
wydarzeń

Bełchatówmoże pochwalić się bogatą ofertą wydarzeń, które łączy kultural-
ny charakter. To eventy stworzone z myślą o osobach, które na co dzień chcą
obcować z kulturą oraz spotykać się z osobami o podobnych zainteresowa-
niach. Zróżnicowany charakter wydarzeń w mieście sprawia, że każdy znaj-
dzie coś dla siebie.Dni Bełchatowa, Festiwal Sztuki Jabłka i Festiwal Re:aktor,
Piknik u Hellwigów czy miejskie potańcówki i jarmarki świąteczne to tylko
niektóre z propozycji. Do tego spektakle teatralne, koncerty czywystawy.Nie
można także pominąć wydarzeń patriotycznych, którym często towarzyszą
akcenty artystyczne. W ciągu minionych pięciu lat wspólnie z Miejskim Cen-
trumKultury,Miejską i Powiatową Biblioteką Publiczną orazMuzeumRegio-
nalnymmiasto zorganizowało ponad 2 tys. różnorodnych imprez.
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Budujemy mieszkania na wynajem

Bełchatowskie Towarzystwo Budownictwa
Społecznego realizuje kolejne inwestycje
mieszkaniowe.W2019 roku klucze do swo-
ich mieszkań w nowym, trzecim już bloku
przy ul. Chmielowskiego, odebrało 39 ro-
dzin. Teraz na wymarzone „M” czeka kolej-
nych 36. Budowa bloku przy ul. Czapliniec-
kiej idzie pełną parą. Kondygnacje pną się
w górę, lada moment mają ruszyć prace
związane z budowądachu.Mieszkania będą
oddane pod klucz, przyszli lokatorzy będą się
więc mogli od razu wprowadzać. A wszyst-
ko ma być gotowe w pierwszym kwartale
2025 roku. Inwestycja będzie kosztować
prawie 10mln zł, alemiasto pokryje połowę
tej kwoty. Prezydent Mariola Czechowska
na realizację tego zadania pozyskała bo-

wiemrządowedofinansowanie.Mowaobli-
sko 5mln zł.

BTBS realizuje także wiele mniejszych
inwestycji. Aby wyjść naprzeciw oczekiwa-
niom bełchatowian, miejska spółka przebu-
dowała jeden ze swoich lokali usługowych
na mieszkania. Dzięki temu w bloku przy
Al.Wyszyńskiego zamieszkały dwie kolejne
rodziny. BTBS systematycznie inwestuje
także w pozostałe swoje budynki. W ostat-
nich latach w bloku przy Fabrycznej BTBS
wykonało kompleksową wymianę okien
i drzwi balkonowych, a w bloku przy Wy-
szyńskiego wymieniło oświetlenie na no-
woczesne oraz energooszczędne.

52
nowemieszkania

buduje właśnie miasto

wspólnie z BTBS-em i SIM-em
WiceprezydentDariuszMatyśkiewicz na placu budowy bloku omawia szczegóły projektu
z prezesem BTBS-u i wykonawcą

MIEJSKIE SPÓŁKI
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Darmowe emzetki wciąż popularne
W 2015 roku Bełchatów był jednym z pierwszych miast, które
wprowadziło darmową komunikację miejską. Dziś, po 9,5 latach
jej funkcjonowania, można powiedzieć, że był to strzał w dzie-
siątkę. Corocznie z bezpłatnych przejazdów korzysta ponad mi-
lion bełchatowian. Kolejne setki osób wykorzystują letnie kursy
bez biletu naWarzkowiznę, któremiasto od lat uruchamia wwa-
kacyjne weekendy. Z myślą o swoich pasażerach miejska spółka
stara się dopasowywać i w miarę możliwości modyfikować roz-
kład jazdy, ale też doposażać tabor. W 2019 MZK wzbogacił się
o6ekologicznych, niskoemisyjnych autobusów–3diesle i 3 elek-
tryki. A pod koniec 2023 roku o jeszcze jeden elektryk. Dzięki
temu komfort podróżujących znacznie się polepszył. Spółka już
myśli o kolejnych zakupach. Po pierwsze przemawia za tym eko-
logia. Po drugie względy ekonomiczne. Tym bardziej, że MZK od
2021 roku mam własną instalację fotowoltaiczną, która zasila
właśnie m.in. stację ładowania. Aby iść z duchem czasu miejska
spółka udostępniła podróżnym nowoczesną aplikację. „Kiedy
przyjedzie?” podpowiada mieszkańcom, gdzie aktualnie jest au-
tobus, za ileminut przyjedzie na przystanek, która linia obsługuje
dany kierunek.

158
kursów dziennie

prawie8mln
przewiezionych
pasażerów

w latach 2018 - 2023

MIEJSKIE SPÓŁKI
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PEC ciągle inwestuje i modernizuje
Bełchatowski PEC konsekwentnie mo-
dernizuje miejską sieć ciepłowniczą.
Wszystkie te inwestycje mają jeden cel,
a jest nim komfort bezpieczeństwa ciepl-
nego bełchatowian. Do tej pory PEC wy-
mienił i wybudował około 100 km sieci
kanałowych na nowoczesne preizolowa-
ne, co przełożyło się na zmniejszenie
strat przesyłowych. Powstają też nowe
węzły cieplne. Dzięki temu węzły grupo-
we zastępowane są indywidualnymi, co
jest ogromną wygodą. Węzeł indywidu-
alny daje mieszkańcom niezależność.
Mogą bowiem sami decydować, kiedy
i jak ogrzewają swój dom. A co najważ-
niejsze płacą za tyle ciepła, ile faktycznie
zużyli. Na wspomniane inwestycje miej-
ska spółka stale pozyskuje środki unijne.
W latach 2018-2023 była to niebagatel-
na kwota ponad 21mln zł.

Bełchatowski PEC stawia również na
akcje edukacyjne i prospołeczne. Dzięki
„lekcjom ciepła” 1,5 tys. uczniów dowie-
działo się, jak powstaje ciepło, a także jak
dbać o środowisko. W kolejnych kampa-
niach spółka podpowiadała, jak racjonal-
nie korzystać z ciepła tak, by ogrzewać
mieszkania, a nie świat. Bełchatowski
PEC promuje równie aktywny tryb życia
włączając się w różnego rodzaju wyda-
rzenia sportowe.

Lata 2018-2023 w liczbach

ponad 21 mln zł dofinansowania z UE
blisko 17 km zmodernizowanej sieci ciepłowniczej
73 nowe węzły indywidualne
prawie 243 podłączenia do miejskiej sieci

Co dalej
z ciepłem dla
Bełchatowa?

Bełchatów czeka transformacja ener-
getyczna. Oznacza, że w przyszłości
bełchatowska elektrownia przestanie
dostarczać do naszych domów ciepło.
Co prawda to perspektywa lat. Ale już
terazmiasto pracuje nad rozwiązania-
mi, które pozwolą zabezpieczyć do-
stawy ciepła w momencie, gdy Elek-
trownia Bełchatów zakończy swoją
pracę. Prezydent Mariola Czechow-
ska powołała specjalny zespół, two-
rzą go m.in. specjaliści z bełchatow-
skiego PEC-u i PGE. Efektem jego pra-
cy jest wstępna wielowariantowa
koncepcja zapewnienia dostaw ciepła

dla bełchatowian. Proponuje ona
sześć wariantów technologicznych
uwzględniających użycie: silników ga-
zowych, pomp ciepła, kotła biomaso-
wego, turbiny gazowej, kotłów wod-
nych gazowych i kotłów elektrodo-
wych. Wskazano również lokalizację
podbudowęnowego, niezależnegood
Elektrowni Bełchatów źródła ciepła.
Optymalny teren znajduje się przy ul.
Piotrkowskiej, w sąsiedztwie oczysz-
czalni ścieków. Zespół zakłada, że
przygotowania i realizacja inwestycji
to około 8 lat.

MIEJSKIE SPÓŁKI
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WOD.-KAN.
i jego milionowe
dotacje

Budowa nowych sieci, modernizacja i prze-
budowa już istniejących, a takżewykonywa-
nie przyłączeń – to codzienność dla WOD.-
KAN. W ciągu ostatnich pięciu lat Bełcha-
tów zyskał 22 km nowoczesnej infrastruk-
turywodociągowej, a do sieci podłączyło się
550 domostw i firm. Spółka zmodernizowa-
ła też główną magistralę wodociągową oraz
główny kolektor sanitarny. Ekipy pracowały
w różnych częściach miasta, m.in. na Jasiń-
skiego, Kolejowej, Pileckiego, Piotrkowskiej
czy os. Okrzei. Na realizację tych zadań
miejska spółka wydała prawie 42 mln zł,
z czego blisko 25 mln zł to pozyskane
z NFOŚiGW dofinansowanie, a kolejne pra-
wie 16,5 mln zł to pożyczka. Bez wątpienia
największym zadaniem, ale też i ogromnie
ważnymdla bełchatowian była budowa tzw.
ZKF-ów, czyli Zamkniętych Komór Fermen-
tacyjnych. Dzięki tej inwestycji problem

uciążliwego dla mieszkańców odoru został
definitywnie rozwiązany. - Poszukiwaliśmy
różnych rozwiązań, które wyeliminują od-
czuwalny szczególnie latem nieprzyjemny
zapach. Postawiliśmy na wspomniane
ZKF-y, które w bełchatowskiej oczyszczalni
działają już blisko od 3 lat. Tak, jak zakłada-
liśmy, jakość powietrza znacznie się popra-
wiła, a co za tym idzie, także komfort życia
naszych mieszkańców – mówi prezydent
BełchatowaMariola Czechowska.

Instalacja składa się m.in. z dwóch
szczelnie przykrytych kopułami zbiorników
– Zamkniętych Komór Fermentacyjnych
(ZKF) oraz z instalacji biogazowej. Każda
z wybudowanych komór ma wysokość po-
nad 17 m, średnicę 12,60 m i pojemność ok.
2000m3.Dzięki zastosowanymwZamknię-
tych Komorach Fermentacyjnych rozwiąza-
niom, gromadzony w nich osad jest zherme-
tyzowany i nie emituje do środowiska żad-
nych gazów.

- Komory z biomasy odzyskują metan
i w układzie kogeneracyjnym zamieniają go
na energię cieplną oraz elektryczną, które
są wykorzystywane na potrzeby własne
oczyszczalni ścieków. Pozwoliło to ograni-
czyć ilość kupowanej przez nas energii
o około 20 proc. – tłumaczy prezes spółki

WOD.-KAN. Piotr Pierzchała i dodaje, że
dzięki takim oszczędnościom już po kilkuna-
stu latach zwróci się koszt całej inwestycji.
A mowa o dużych pieniądzach bo budowa
ZKF-ów kosztowała prawie 20mln zł.

22 km
wybudowanych,

zmodernizowanych
sieci i przyłączy

w latach 2018 - 2023

550
nowych przyłączeń

do kanalizacji sanitarnej
w latach 2019 - 2024

Kranówka na 6+
Bełchatowska kranówka jest czysta,
zdrowa,wolna od bakterii i drobnoustro-
jów. Badania, które regularnie przepro-
wadza akredytowane laboratorium, po-
kazują także, że woda wychodząca z uję-
cia „Myszaki” ma też sporo m.in. magne-
zu, sodu, wapnia. Co sprawia, że składem
jest podobna do dostępnych na rynku
wód butelkowanych. Bełchatowską wodę
można więc śmiało pić prosto z kranu.

Edukacyjne działania
WOD.-KAN. stawia na edukację ekolo-
giczną najmłodszych. Od lat realizuje
projekty, w których udział wzięło już po-
nad 19 tys. osób. A na tym nie koniec, bo
i w tym roku miejska spółka będzie kon-
tynuować te działania. Wycieczki, kon-
kursy, zajęcia edukacyjne, wydanie ko-
miksówo tematyce ekologicznej – to tyl-
ko część działań jakie w tym zakresie
przeprowadziła spółka.

Produkują ekonawóz
W2023 roku spółka znacznie zmniejszy-
ła ilośćwytwarzanych odpadów.Uzyska-
ła decyzję zezwalającą nawprowadzenie
do obrotu organicznego środka popra-
wiającego właściwości gleby „AGRO-
BEL”. Wytwarzany jest on z osadów ście-
kowych. Stosuje się go w celu poprawy
właściwości fizycznych i chemicznych
gleby, na gruntach ornych w uprawach
polowych roślin i rekultywacji gruntów.

MIEJSKIE SPÓŁKI
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PGM spółka od wielu zadań

Zarządzanie budynkami wspólnot mieszka-
niowych, a także nieruchomościami należą-
cymi do miasta – to jedno z zadań Przedsię-
biorstwa Gospodarki Mieszkaniowej. Ta
miejska spółka pod swoją opieką ma prawie
200 wspólnot. PGM ma wieloletnie do-
świadczenie, ale też niewygórowane stawki
za usługi remontowo-budowlane, zarządza-
nie, administrowanie i utrzymywanie czy-
stości. Corocznie, w administrowanych
przez siebie budynkach, spółka wykonuje
szereg prac remontowych i modernizacyj-
nych. Wszystko po to, by mieszkańcom żyło
się lepiej i bardziej komfortowo. Dlatego też
w ostatnich latach cztery kolejne budynki
przeszły gruntowną termomodernizację.
Koszt inwestycji wyniósł prawie 3,8 mln zł z
czego 174 tys. zł to zewnętrzne dofinanso-

wanie.
PGM realizuje także szereg innych za-

dań. Między innymi dba o miejską zieleń,
utrzymuje czystość na miejskich ulicach,
chodnikach, parkingach i ścieżkach rowero-
wych, zajmuje się również ich odśnieżaniem.
Odpowiada za gospodarowaniewodami od-
padowymi, wykonuje roboty budowlano-
montażowe, konserwacyjne, elektryczne,
hydrauliczne. Spółka prowadzi również
Schronisko dla bezdomnych zwierząt, w
którym rocznie przebywa ok. 1000 psów i
kotów.

I te zadania PGM będzie kontynuowało
w kolejnych latach. Miejskie spółce zależy,
aby współpraca ze wszystkim kontrahenta-
mi, a przede wszystkim wspólnotami miesz-
kaniowymi nadal była dobra i efektywna.

prawie200
wspólnot
pod opieką
PGM-u
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To była dobra i owocna kadencja

VIII kadencja RadyMiejskiejwBełchatowie
dobiega końca. Bez wątpienia była ona naj-
dłuższą w historii samorządu terytorialne-
go. Za nami bowiem prawie 5,5 roku wspól-
nej pracy na rzecz Bełchatowa oraz tysięcy
bełchatowianek i bełchatowian. Te lata po-
stawiły przedRadąwiele trudnychwyzwań,
zaskakujących sprawdzianów, a także za-
dań, z którymi do tej pory samorządy się
jeszcze nie mierzyły. Na początku 2020
roku przyszła pandemia i musieliśmy prze-
organizować pracę Rady Miejskiej. Później
wybuchła wojna naUkrainie.Wmiędzycza-
sie wchodziły w życie rządowe zmiany
prawne, co również wymagało od nas szyb-
kiej reakcji i nowych rozwiązań. Z satysfak-
cją mogę powiedzieć, że poradziliśmy sobie
ze wszystkim dobrze. Był to czas solidnej
i sumiennej pracy, owocnych działań i do-
brych decyzji. Bo choć rozmowy nie zawsze
były łatwe, aw dyskusji nieraz pojawiały się
różnice zdań, to zawsze mieliśmy wspólny
cel: rozwój Bełchatowa i dobromieszkańców.

Pracowaliśmy także w czasie epidemii.
W okresie, kiedy zalecane było ogranicza-
nie bezpośrednich kontaktów, przeprowa-
dziliśmy 3 sesje w trybie korespondencyj-
nym oraz 5 online.W sumie w latach 2018 -
2024 odbyło się 65 sesji, w tym 5 sesji nad-
zwyczajnych i prawie 400 posiedzeń komi-
sji. Radni złożyli do prezydenta Bełchatowa
ponad 360 interpelacji i zapytań w spra-
wach mieszkańców, przyjęliśmy dokładnie
519 uchwał. Wśród nich dotyczące m.in.
miejscowego planu zagospodarowania prze-
strzennego, placówek oświatowych, różno-
rodnych miejskich programów i strategii,
zmian w budżecie miasta, wszelakich opłat
oraz stawek taryf czy podatków. Osobiście
najbardziej cieszyły mnie uchwały związa-
ne z miejskimi inwestycjami, a było ich spo-

ro, a także te dotyczące środków zewnętrz-
nych. To była bardzo dobra kadencja pod
tym względem. Miasto pozyskało prawie
160 mln zł z różnych źródeł. Śmiało mogę
powiedzieć, że jeszcze nigdy tak ogromnych
pieniędzy Bełchatów nie zdobył. Ogrom-
nym sukcesem bez wątpienia była budowa
ul. Herberta, która łączy os. Dolnośląskie
z os. Okrzei. Na początku kadencji prezy-
dent Mariola Czechowska obiecywała, że
taki łącznik powstanie i dotrzymaliśmy sło-
wa. Dziś, kiedy tamtędy przejeżdżam, czuję
satysfakcję oraz zadowolenie. Widać bo-
wiem gołym okiem, że inwestycja jest tra-
fiona. Mieszkańcy chętnie korzystają
z tej drogi, a ruch na ul. Wojska Polskiego
jest teraz bardziej płynny.

Jestem również dumny, że do pracy
w samorządzie udało się nam także zaanga-
żować młodych bełchatowian. W młodzie-
ży tkwi ogromnypotencjał.Dlatego takbar-
dzo zależało nam, aby mieli możliwość sa-
morealizacji, abymieli wpływ na to, co dzie-
je sięw naszymmieście.W tym celuw2021
roku powołaliśmyMłodzieżową RadęMiej-
ską. W listopadzie ubiegłego roku rozpo-
częła się jej druga kadencja. I od samego po-

czątku młodzi radni zaczęli intensywnie
działać. To właśnie z ich inicjatywy zorgani-
zowany został I Bełchatowski Kongres
Młodzieży, podczas którego rozmawiano
o czekającej Bełchatów i region transfor-
macji energetycznej. To bez wątpienia nie-
zwykle ważny temat, dlatego bardzo często
poruszaliśmy go podczas sesji czy posie-
dzeń komisji. Wielokrotnie uczestniczyli-
śmy również w konferencjach, spotkaniach,
warsztatach. Zabiegaliśmy także o to, aby
ruszyły prace związane z przygotowaniem
koncepcji powstania elektrociepłowni, któ-
ra zapewni bełchatowianom bezpieczeń-
stwocieplne,wmomenciewygaszenia elek-
trowni. Wstępne założenia są już gotowe,
mieliśmy okazję zapoznać się z nimi m.in.
podczas jednej z sesji.

Serdecznie dziękuję prezydent Marioli
Czechowskiej, wiceprezydentom miasta,
miejskim urzędnikom oraz wszystkim rad-
nym za pracę na rzecz Bełchatowa i bełcha-
towian, za poświęcony naszemu miastu
czas. Za rozmowy, dyskusje, konstruktywną
krytykę. Wszystko to przyniosło konkretne
efekty – Bełchatów zmienia się na lepsze.

Przewodniczący RadyMiejskiej
w Bełchatowie

PiotrWysocki

RADA MIEJSKA
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